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cat vykouknu prohlídka UH U'u

"- -

' Vora Cruz iJ v mocí amor vojska!:nláfé naež zatčen h vlečen po
ÍO vládního ih!w4 h fam

(Ufo n od 'lt až do 24 dubna kdyiiiiu uuuyio se ziraiou seomnacn zaoitycn a
povMalcí dobyli uitU Vounln
dav vedený federálními uřaduísedmdesáti ranéných na americké straně

IfIDUSTRlALIJI VÁLKA

VE STÁTE COLORADO

V I4tvé v Ludlow mezi rnílí a

ttivkárí trvavíí ctrnict hodin
usmrceno bylo třicet oaob vět-íino- o

žen a dHÍ a další krvavé

výtržnosti hrozí — Guvernér
žáda o apolkové vojko

oá a i('Uim l'it hK nov á do- - 'rcaídent Wíiaon po!l tudíjž

Malý ae ven a jedna z nícb vy- - J Vtera bezodkladné do Stw Y4r
Vrkví-l-n ku aby naváfíví! ladébo íioko- -

"Mly jam tam ityří rodiny a řejb-r- aváíik kotdww kUrou
jedna Mextkáoka a měli jume je- - apolu mij nemilá žáJného vý-den- ácl

dělí J'ik atal tWÍ tik aledko líoekeřeller prý probl4- -
vzíal a zaial bořetí plamíeni aíl že nevíJí žádné cc#ty k urov

a dým hnal ae im hI% doíft i)ití nání aporfi v eoloraJakim uhel-vSek- y

kaálaly a plakaly a my nim revíru a téhož dn vfléí za-ž'i- y

anažíly jame w odlítí ae atupenm tíaku ae vyjádřil že ra-Vit- ií

dětí pokouáejy ae vyáplbatí ztratí eelý avůí íiivtmid v

kdežto ztráta Mexfkánú se udává na 150 za ky afrboval prý americké tíajky
bitých a 195 ranéných a Slapd po nich Teprve konafí

tueíonalíaty byl kinmní propuStí-- n

Diplomatické atyky mezi Mexika m a Spojenými Státy přeměny
mwMm-i- "í" udiví sdíluje

r ' pOVHJde'fJ i%t4tiUV' proHo- -avíak prwident Wilon í dík tátor Huerta přijali nabídku pro- -
vílí h-f- i l1" vládnímatfedntctví Emilie Argentin y a Chile jež naží odvratltl ze akb-p- a a ehápajy w hoíeí Coloradu než by příatoupíl na

atann atáak prMy jejích žadavky atávkářuTřjVel oaoi vtíínou žen a děválku plieeřn v niebž slibovali oebrau
vřern eízíneňm a owbim na bo- - tí uhořelo bylo wlufriHt neb za- - byly tak pojaleny žV- - palaly zpít Kon(řreaiík Foafer když ms vra
íe) h4 liepodílejíeíffiAllilTÍíuflí Zli(M'llílj Mí 4'i'l-Í- atřeb-n- bíbem ctrnáef íbodífin- -o život aniž k važnímu zraně ná náa í'ak dětí jedno po dru- - cej od l?oekeřeera po íňuuuí- -

inl-ni- Vth Cruz p' Ml za ní nepřít) bitvy bojované v (omlélí v íu
Vílla jede ku Carranzovi dfoK Colo mezí afávkáří z ubeb(msiuK úUrý a U'j#rv ve

ít vi i#k uHtala Celková trÍU
Amerjek' zájmy v Mexiku

jwu braníb V pomleli WH Vílla mimo ae nýeb dolíi a několika etnínmí
státní milice Hehem boje zapána Hiicn'ké run!i byla !'! iiA'JL Mkm vywlaneetvem konnuly lu eko oéVkavání odejel Jnarezu do

zI)ííý-l- i a xeduiďWif rafiýcli ena byía kolonie utávkáři ofjZe zeme h kde ji-- n ím lil k'au-U'jí)((Hn(- y

y1 nelen porady
ly inmeonzKymi emiMKymi — rrrauzu vrebním ukMui

Tlu-oři- l V Híkuf wiwiyn4f
távajíeí ye atann a nejvíee obélí

bylo ve aklepíeh kam ae nehýbly
před amrtonoanoii palbou milice

Mexiko zaMupovano jeat ve Spo-- h

r(vo„ „ utu 1(bvlmtí

Mm umíraly před nawima očima rozmluví pravil
A h bože' Moje ubohá dévíát kal "Probral jen a ním bedliví
Skonala přeb' mnou a já jím ne- - víeeky olrobnoHtí aítuaee ležto
mohla pomocí Dým byl tak hu- - hodlám podlití výaledek míb ín-t-

ý

a horký žc wcmohly to aníatí tervíe-- preaídentví wmíiiím
My byly jame palmě mlníjáí — že mohu díífí výcdky kouří?
Když oheň ponékud uatal vyípl- - rcnee nyní Mohu tía křícj žo
bídy jame ae ven a rukama popá- - jac„ vyavítloval že preaidenť

a íaty ohořelými A žold- - chce foalatj řederální voják o do
níří atříb-l- í neuMále a mohli jame atávkovní oblaalí že prcaident ae
MySefí jak kule kolem náa bví- - anaží předejití krveprolití Jří zá-zda-

Mížely jame Pdy do ódo- - vírku konfereiee p ltockefer
lí a doptaly jame ae na nádraží řekl mí že není v poataveoí aby
Nyní aí přejí kdybych byla ze- - mohl přívíatí k arbífra-- í uoža- -

(Vli Když vojnko un xu-k- í h jenýeli Hfifeeh ípinltkým vyla-U(- ( ]HV„U„ předioefe„i porady
píhío k{iníi odpor m oijvlo daleko Ve at ředu z jediného aklepa vy- -neet vern lnu í nimi liinli' iiiL kf nnt íkLr

i "
7n ml+ft (ífíleno tm Amí-ríHii- taženo bylo jedenáct dětí u dvé

pondělí v oledie admirál nielí by konci zxu
- ntřej domfi h h oken tuk h zeny Skep Unto hyl Jeaef atopKleteber syl nd ovym blav I

jmout i vfiéj Hmjeníni Htltúm
wdiníról Klel-he- r

lyl ďuiuďíi nu- - hluboký ii pří dně pouze M t élve- -

ním Mtaiirm ve Ver (ruz amen- - Vře i ďpely prý tuk dieko '
ekou vlajku Tebož dne povNlalc jeden nebo druhý muí zaujatí

í ulití domovní prohlídku u kro

foliliwiiti vojeiký '(ikon —

reioíeh aiop v rozměru a tam tá-

la byla nakupena V pátek konánřti K'ieálove ve NtAtě Honora vfznuén- - druhé mío v revolneí
Kždý Mexikni u nřhož zoraú mřebi avýmí dětmi" dávky havířů a tím porada kon- -byl hromadný pohřeb devatenáctí

vydali rozkaz že kždý kdo po- - l'ovxtleí pokrajují ve tvui nto
obětí z kafolíekého koMeJi v Tri!! ly nuleeuii míl býtl obé rádii ti bmle protÍHtrieríeké démon ku na Tíímpíeo h jakmile ae Vílla

Sen 'Aritu MrxiUhlih jet udiH- - nnnoi prc nemz oďiiravaly (

traee neb jakýmkoli zpnMobern vrátí udeří prý na meMo Haltíllo
aeěny a mílíee bylalozdmyebovali nepřáteUt ví proti kde jent aílná řebrální pohádka

iih na JV) xabitýVh h lf rné
neh odpuzována '

úřadovny uvernéSmerieanum bude obežeň
V Mbotu oxuAiiiil duíral líal- - rovy oznámeno že pět dň!ní''h

Uprchlíci v Galveotoné ilídéfi bylo zabito v bojí ae atávV--
r jenž ne Kvýrn ]orH( veiii dor DALÓÍ HOSTINCE V ILLINOI- -

íuvernér Ammona tvrdí že za- - ííla Xvířím že Jckcřeller uíí-pále-
ní

atanň bylo dílem neáfaatné ní níeo daláího v tito
bmř prý pívodéno bylo at"

přeužením ae avííky neb výbu- - Nezdar Koalerfiv vyvolal velké
chem nějakého atřelíva a mílíěáeí aklamání v lířadnícli kruzích v

zachránili prý několik žen a dělí 'aahinftiní nelť preaídent
z hořících atanň kahínefní ňřadnící aenátoří a

V aobotu veíer (řuvernír ponlal konreaníeí zaplavování jaou tele

dlouhý telegram preaídeutu Wíl- - tfamy ze vSvch íáatí zemí v nichž
tónoví v nímž žádá o vyalání jaou žádáni aby učinili konce

vojáka do Colorada aneífejným poměrftrn v (jdoralu
Mra ví v něm že "aí 'ÍKX) ozbro- - "Nic co ae atalo v Mexiku"

zil do jdÍHtavu ve Věra Cruz mi V m-dé- příxtáJí v alvetoně áří

Tábor v íiidlow jeat uianaou oi tát ň á inulé litery veřer že poňínul vé lí
SU ZRUŠENY

l'ří obeeníeh volbáeb jež konáprvní uprcnuei z ijexian mnozí z

nie o dvě míle Ápadní od mta ořelýeb zřícenin V jamách vynieh itdné na míziuA a malými
ny byly v nklerýeb íílíuoiaokýehJlexíekó vojnko nekludlo odjnj kopaných pod Many nit ochranulětmí v nárnéj Celkem přijelo

a žAdfi není očekáván aapofi pro měwfeeli minulá úterý zrnáeno
i I I 4I I ' lt f ' ihi palbou z ručnic a atrojovýchjíeh 21'K h dalí budou uáaledo- -

léí ženy a iH zahynuly kdyžnt í Konjerew na vyvezení Am- -
iiaiHieu :r& noMfneii niavno tlivém
ženxkáho voliéktva V Danvílle

pfítoinnoii dobu Do Věra Cruz

píjelo několik at Ameríanfi a jených mužři jeat v otevřeně pravil jeden z kabíietních úřad- -fdameny zachvátily malou tu oaa
" ' """ r i Aíí'fi„ „„„„„

vzpouřc" proti níniž má pouze nik u v pondělí "nerovná ae déa- -lK V lampieu byli Ameneane du Mihem požáru jedna diven

ka běhala bez cíle po tábopředwdy unámovuy poalaijeeké ii'( míliíních vojákfi Situace ným vícem které ae abíhlv vohrožování rozváAuáiiým davem
vymkla ae prý úplni z kontroly Coloradu Veřejná myal pro tutoře mezitím co kule hvízdaly kolema nebýti velitele iiémeekáho kříž zachráněny hoatínce pouhými 1H7

IiI)imv K doMavadním Niichýui o- - Mátu a tudíž žádá o zakročení fe- - chvílí byla aouatřcděria na Mexikoní až Sílena t rachem akoííla dotuku jenž pohrozil vysazením jkrefifri přibyl jeden a aunovy
vojnka íiebudedí Aiuerifanum do- - !

'

e lerální vlády v aouhlaau ae ílán- - a nepováímla aí velikého domá- -jedni z jam a nebyla jíž vidina
Itond Aliřonouín v okreau Mc- -

jíníeh ebínefi z Meta Mexika a

mnozí MexikHtií odejeli % prvně
zmíněněho mřHtH když oiwfleno

Itylo Američany
Iřnjké lířttdy ve Vera Cruz

několikráte vyzvAnybjyly admirá-

lem HeUbereii aby e ujaly
avyYh povirniofí HvSik nemély
k tornu patrni ze utrácím ž by

proti aobé popudily Iluertu a tu-

díž mÍMta olazena byla dftxtojní- -

kem 4 ňatavy Hjiojeiiých Htátň čího zápaau mezí atávkokazy avoleno-odebra- t m n--v obtežováwí
lícnry íkde hodné Ceehn z Cbí- -

V pondělí preaídent Wilai víři a milicí v Coloradu"lo jřÍMavu Ntiad bylo by doálo -- laniea ryler preaeia unie v

1udloH' zemřel h kulí v hlavěcajřa vbíMfní letní domovy proveku krveprolití uííníl oaobní appcl na Johna Ib dlouhé konferenci v Milení

Ifockcfcllcra aby hledí) urovná- - ímě mezí preaídcntcm aekreti- -dena zmína ze "ancha" na "mo
kro"Pokuty o odvracení války ti atávku v uhelných dolech v rem vaiky Uarriaoncm a acnáto- -

V aobotu vyalancí Uraailíe Coloradu a uííníl konec daláímu '''' Thornaw-ř- % Colorada aekre-krveproli- tí

Kockcfeller jenž Oarríaon ohláaíl žádné roz- -kv a muŽHtvein z amerjekeho vá (liíle a ArKentíny nabídli avá pro- - BRYAN NEHODLÁ RESIONO- -

když ae pokouácl zachránit í ženu

tvojí z plamenu Obití utřel by
mílíiákfi jaoit vifáínou ítalaki a

řecké nárilnoatí a tiž přÍHluáníeí
Kalaniaka a konaulové těchto ze--

bylí' požádání o (adiianu
I 'ainovaly obavy že krveprolití

bude obnoveno ježto takí atávká- -

leřijdio lorMtvfl ktefí vjkonávaj laatní větáínu dolíí v nichž atáv- - kazy na vyalání federálního voj- -VATIutřednictví Spojeným Státňm na

odvrácení války n Mexikem naáežx(rávu iiiíhU ka jeat v proudu v odpovědi na k nebudou vydány pro přitom- -

V poalední době ijeuatále pro ircaidíflituv teleiam prohláaíl nou dobuprcanient vmimoii oupovfilei pro- -
Vojsko do Vera Crux a na pomezí

hlášením jímž v záaadé nabídku Ukakovaly povcati že prý VV 1 že předal avé zájmy v dolech v I rejuerit měl před aebou v
CtvrtA díviae annádni pod ve

Colonulu avému avnu Johnu J konferenci aponatu ú odpřijími avSak ku konci praví l'van hodlá ae vzdátí avého mí i'í jaou ozbrojení avSak na nátlak
lením tfW-rál-a Fuimtoiia vyplula (ockefclleroví ml kterého prýh"tupcu majítclft dolů a havířůobíanakých kruhů uzavřeno byJcat ovSem možno žr nějaký ííu Pta v ěele Wílaonova kabinetu

lítoénoati na afraná tich kdož aváak to popřeno bylo z Bílého lo příměří požárlá aby apolupánobíl a před- - Matnlch úřadů a aouk rotných ob- -jih přepravníeh bxJícb z řlalvento

nu a donazila do mexíekého pří kontrolují vojenakou hotovoat Me- - Domu aekrctářcni nimoínietva aedou' Foaterem zo aněmovního cann v ( oloralu v nichž akoro'
aklepa kde nejvíce dití za- -

atavu v uondálí veíer Souěaaué
dolovníctvíxíka mohl by přinutiti Spojená Danielaem a IWyaneui aamotným hvuiilo dvě ženy Mary l'etrucí- - ýhoru na

Státy jednati tak že zhroutily by

v vžech ae žálá o vyalání fede-

rálního vojáka
V pondělí veěcr doila zpráva

do Denver že mcata Louiavílle

Mařayefte a Warahall v aeverním

hnula na jedna bríiíáda pod vele

ním Ken IVrahinjřa ze Hnu 1'Vau

eínka na mexická pomezí kde ho

tovottt značná nehílena neboť ne

ODDĚLENÍae vaeeay nmieje na nezmiaiiidny STARÁ MEXICKÁ PEVNOST K TERA PADNE ASI DO RUKOU AMERIČANU A
tnJr avaak to nenapru vřdíiuje n ÉLOSTRELECTVA SPOJ STÁT Ú
n fix aoyclmm váhali přijati vaa

návrh My budeiin
' "t '':'+% ' - c ' ' '' ' r I

le říci jaké atanovÍNko zaujmou
koiiMtitueionalÍHtá vňM Spojeným
Ktátfim tlen CaiTiinza vrchní
iiáéelník revoluce poalal natrou

loufati v nejle[í výaledky

coloradakíiu uhelném revíru by-

la napadena hlávkujícími havíři
ae at rojovými díly a Louiavílle

prý zapáleno Telefonní apojení ae
V V

krátké době eě hv nerozvižní

uepřátelaki deliionatrace přeniáil
vyjednávání a aklamaly naSif na

Se naděje v mír"
V pondělí oznámil mexický Za

hianiíní tníuiatr Kojaa akize Smi

vaenu zmíněnými mcaiy nyio pře-ruáeii- o

a tudíž nebylo možno zji
titi co na zprávách těch pravdy
Ve WalacuhiirKu pioljláaíl Šerif

Farr z okivau lluerfaiio v pondě-
lí veěcr že ětyři muži byli zabití
v bitvě mezi aedindeaátípíti důlní-
mi blídaěi a neznám vin počteni

iiílaké mniaterxtvo ve WaabiiiK

toué že diktátor líuerta přija
liroalřcdniet ví Arventiny Mraxílie

notu prewifleiitu WÍImouoví v kte-

rá pravil žn vyaaenl naáeho

xka ve Vera Cruz bylo porubení m

M'eliovuiiotí Mexika a žádal od

volání téhož aviak jíeii Vílla ve-lit-

Mivataleu v poli ataví tu

přátelHkým vňéi Amerírauňm a

pravil že nota Caj rniizova byla

Spatní přeložena tleli Obrejton

jeden t povMaleekýeb Velitdft

rolnwlně oepře každé apolupu-roben- i

fed lálnliii Ki ncráleiii

který jej o to Mdal n j i t jeht
i kmiMtitueiouaÍNlá chovají ae

nelíté k A mel iínnnui kdežto fe

deiálními veliteli a jich vojskem

jnoti při kadá příleíitiwiti uiéíe- -

a Chile ab vyhražuje aí že mne

lická vojeiiaká hotovoal iiiiihI bý
ti odvolána x mexického území ž

(xivatabi muaí hýti iiíiiorov áiij vi

vyjednáváni lei by přijali jeho
vSeobeeué udělení auiiicatje a on

ivl uznán jako pioatímní preai

Ntávkářň u dni II Walaen dvě míle

na jih od NValarnhnrifU

Mifva zapořabi prý o pni třetí
v pondělí odpoledne když atáv

káři napadli uhelný dňl MeNaMv

přináležející Colorado FueJ ii nd
Iron CmnpHiiy tři ětvrti míle zá-

padně od WHlaenlotrtfU Mílii
jichž jména nebyla zjUtěim leží

prý na "hiijiíli" línnéid jaou f

Sb-éiu- i MiMiřitiet Oreyory ov

které pioalřeleiio lb vametoi a

ent Mexika

Mieaidelit Vllan v přijeli on

Idkv proMtřcdhiehl vlinid( aí
ni

h- - lim i tu HHial jiti i i" ld

Přerušeni diplomatických vitohft bdrt muaí biti xavedi ua v M'i
Minut řlvink t io kať i diklA ku a i pliiA xailoatiiíiněnl uiuí

lota llmitv vydtiiv bily amerl bíti dáno Hpojenvm Státům i% U

ikrnui díplomatirkétiHi ánliipr liikv a pohanu jak t t li a JMU

atátkář jinriHiii l'e-- l jenž byl
atíi b li do linhy

Dťtl McNally prý boří a v boji

pok iniu jr

V lil "i # i 1 k Tiv-- 1"7I A I
t ('Shrtiin huetim um jťhti průvodní
lulinv m Mtbwtl aby co Uejdřl

doatabt
Vvabtlicl Kraitťie Německa I

Anulie ěin( nátlak ha Ilueltu ave Mplllíl Uiexit koti prtďl teboi
I v 1

PROTEST ŽEN PROTI VÁLCEbtť Oiliiolidue vvdťmv pruviMiul nv Hlínu uiupnv f pojeny m ni a i li s - i l
1'intmtnl r'o(P' proti válen a

Mi ikt in přijata bu n i hromad

Iniu a Um )) á i ti neiui před
dbnibou m nákladumi válkmi V

labiaiiiub b miidatt rt Vi'rlt
iitMMVkivA e Uitk o

Ité aebfti Íi-- V 'iioiier Tiimmi v

Ntw Vniku tu řhriek veěer

Ihtiuv IMi irkim di'biUrtli k

nul #4ltli Í WaobioiftniiU VI

i?annl tťHhauuliiicwiv m Sl4lictu

vtoliMMtiva jet pHiiiimA e Ve

IM Cltl
' sUť dim mIHiiv pupil

in'1 rptaty i mtotito Anurinnu
r Mi'l liki Jaknl 1 v jiný It

lít lilo klitkn Miltohii VlSb dku 1'liaident WiUoll jeat AAdálI b

'll dl Vf Utl k kVá ileeln tllÁ

"ni „n i in 1ovm $ iiuiiMiyeii dort " eny pi

Amertwký ginerátni kuntu) v

Munterey uvainén

línuiíHnl kimvttl llatina V Mt
celé n in jmi tyyvAnv ku konA

lil potlubltvclt prtitotnbdi aebAliátnh Mpilblikv U povral
letu pttaial V poitib l MhuhMi Mv ldiinn pn aitb lita WiUti

na prali n v realuť "hy
IwítMlkUdně odvolal imJle % i iki

IVunul n ni td Han luit de I jtia pudíte in pteln !'# m králko io rukou iiiiťi i kíbu iJ
ka MudoM ! uttilMná nábhii J a i M i i atatba a pmiitlii ťU Iboilun hlavně k ti
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